
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 28 
 

 

 
Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZI FIBRA/FONIA E REALIZZAZIONE 

CENTRALINO TELEFONICO VIRTUALE CLOUD - CIG 
B0E17A1DAE 
CANONE SERVIZI ANNO 2024 - CIG B0E1A6FE31. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PF TECHNOLOGY S.R.L. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addi’ diciannove del mese di marzo, nell’ufficio di segreteria della sede 
municipale, la sottoscritta DELAURENTI Laura adotta la seguente determinazione: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare il noleggio della centrale telefonica della sede 
municipale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.17 del 10.03.2021 con la quale veniva affidato il  noleggio della 
centrale telefonica alla Ditta NEW SYSTEM TELEPHONE SRL con sede legale in Via Luisa del 
Carretto 74/c – 10131 Torino _ P.Iva 06272820017; 
 
RILEVATA la necessità di garantire una connessione internet efficiente per l’operatività degli uffici 
comunali; 
 
VISTA l’offerta della ditta PF TECHNOLOGY SRL, con sede in Via Aldo Moro 10, Favria (TO), P.IVA 
09509780012, nostro protocollo n.584 del 5.03.2024, allegata alla presente, per la fornitura e l’attivazione 
di un servizio di connettività internet con Fibra ottica FTTH e di un servizio di linea telefonica VOIP con 
centralino virtuale cloud, con mantenimento e presa in gestione dei numeri telefonici esistenti: 

- Costo una tantum di attivazione connessione internet con fibra e centralino virtuale cloud, e 
acquisto di n. 4 telefoni fissi e n. 1 telefono cordless per un totale di euro 940,00 oltre IVA per un 
totale di euro 1.146,80; 

- Canone servizi fibra/voip/centralino per l’anno 2024 per un totale di euro 810,00 oltre IVA per un 
totale di euro 988,20; 

RITENUTO procedere in merito, tramite trattativa diretta con singolo operatore economico (D.lgs. 
36/2023) sulla piattaforma ACQUISTI IN RETE PA, come di seguito dettagliato: 

- Procedura di acquisto N. 578371 – Attivazione servizi fibra/fonia e apparati telefonici: €. 940,00 
oltre IVA 22% - CIG B0E17A1DAE; 

- Procedura di acquisto N. 578584 – Canone servizi fibra/fonia/centralino anno 2024: €. 810,00 
oltre IVA 22% - CIG B0E1A6FE31; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico che si intende incaricare, 
attraverso l’acquisizione del DURC prot. n. INAIL_42737207 con scadenza il 28.06.2024; 
 
RITENUTO pertanto di disporre l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta PF TECHNOLOGY SRL;  
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta PF TECHNOLOGY SRL, 
con sede in Via Aldo Moro 10, Favria (TO), P.IVA 09509780012, per una spesa totale di euro 
1.750,00 oltre IVA come di seguito dettagliata: 
- Costo una tantum di attivazione connessione internet con fibra e centralino virtuale cloud, e 
acquisto di n. 4 telefoni fissi e n. 1 telefono cordless per un totale di euro 940,00 oltre IVA per un 
totale di euro 1.146,80; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Canone servizi fibra/voip/centralino per l’anno 2024 per un totale di euro 810,00 oltre IVA per un 
totale di euro 988,20; 
 

2. CHE il contratto è stato formalizzato tramite sottoscrizione del documento di stipula nell’ambito 
delle trattative dirette effettuata sul portale del MEPA (AcquistinretePA.it); 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.135,00 come segue: 
 
- euro 1.146,80 al codice bilancio 01.02.2, al capitolo 3005/99, esercizio finanziario 2024 del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 (imp. 91/2024); 
- euro 988,20 al codice bilancio 01.02.1, al capitolo 1043/1, esercizio finanziario 2024 del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 (imp. 92/2024); 
 

4. di liquidare successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DELAURENTI LAURA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   DELAURENTI LAURA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
C 2024 92 01021 140 1043 1 
C 2024 91 01022 5870 3005 99 
 
Vistrorio, 19/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELAURENTI Laura 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 22/03/2024 
 
 
Vistrorio, 22/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO DOTT.SSA RAFFAELLA 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 19/03/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 19/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
         DELAURENTI Laura 
 
 
 

 
 


